尤工信函〔2024〕5号

尤溪县工业和信息化局
关于县十八届人大三次会议第49号建议
办理情况的答复函

蔡宣国代表：
您提出的《关于加强洋中到汤川公路沿线手机信号基站建设的建议》收悉，经认真研究，现将办理情况答复如下：
一、工作开展情况
[bookmark: _GoBack]洋中到汤川公路于2018年通车，针对该路段信号覆盖弱，建议在该路段增设信号塔。我局领导高度重视，立即组织铁塔、电信、移动的网络专业技术人员对洋中到汤川公路沿线进行信号覆盖测试。由于该路段基站建设较少，同时受到山体阻挡等因素，经现场测试显示，通讯信号覆盖较弱。经与移动协调沟通，目前移动公司正在高坪自然村新建700M基站。
二、下一步工作
我局将继续协调铁塔公司和三大运营商，对现有的通讯基站，开展信号优化工作，提升现有天线发射增益，争取对该路段信号进行更深度覆盖；同时，协调相关运营商将该路段基站
建设纳入规划，优化站点规划，加快基站建设项目申报进度，逐步改善洋中到汤川公路信号覆盖弱的问题。
随着5G网络的推出，智慧城市建设的推进，针对部分偏远山区自然村通讯信号偏弱问题，我局将进行收集汇总，与相关运营商协调，加大农村5G网络建设，为农村高质量发展提供稳定的通信网络保障。
感谢您对工信部门提出的宝贵意见，并希望继续得到您的理解和支持。
领导署名：
承 办 人：吴振怀，联系电话：15860899852
落实情况：正在解决

尤溪县工业和信息化局
2024年5月18日

抄送：县政府分管领导，县人大分管领导，县人大人事工作室，县政
府督查室，洋中镇人大主席团。
尤溪县工信和信息化局办公室      　　　  2024年5月18日印发
— 2 —